
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/'S- £  п Пограничный № ^  &

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Пограничного 

муниципального округа на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пограничного муниципального района от 23.06.2020 № 549

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 21.01.2021 

№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры Пограничного муниципального округа на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального 
района от 23.06.2020 № 549, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. «Планируемые объекты и мероприятия, целевые индикаторы 

мероприятий программы развития социальной инфраструктуры» раздела V 

муниципальной программы «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по 

проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной 

инфраструктуры муниципального округа», изложить в следующей редакции:

Мероприятия по проектированию, строительству и 
реконструкции объектов социальной 

инфраструктуры

Достижение расчетного уровня обеспеченности 
населения городского округа услугами 

социальной инфраструктуры



С ф ера образования
1. Капитальный ремонт зданий:
- замена кровель в образовательных организациях 
(МБДОУ «Детский сад №  1»,
«Детский сад №  2»);
- замена оконных блоков в образовательных 
организациях (МБДОУ «Детский сад №  1», 
«Детский сад №  3», МБОУ «Барано - 
Оренбургская СОШ Пограничного МО», МБОУ 
«ПСОШ №1 Пограничного МО»).
2. Капитальный ремонт инженерных сетей в 
образовательных организациях:
МБОУ «Барано - Оренбургская СОШ 
Пограничного МО», филиал МБОУ «Жариковская 
СОШ Пограничного МО» в с. Нестеровка, филиал 
МБОУ «Жариковская СОШ Пограничного МО» в 
с. Богуславка, МБДОУ «Детский сад №  4».
3. Капитальный ремонт автоматической пожарной 
сигнализации в МБОУ: «Барано - Оренбургская 
СОШ Пограничного МО», филиал МБОУ 
«Жариковская СОШ Пограничного МО» в
с. Нестеровка, филиал МБОУ «Жариковская СОШ 
Пограничного МО» в с. Богуславка.
4. Капитальный ремонт: спортивного зала филиала 
МБОУ «Жариковская СОШ Пограничного МР» в 
с. Нестеровка; спортивного зала МБОУ 
«Сергеевская СОШ Пограничного МО»; фасада 
здания в трёх образовательных организациях 
(МБОУ «ПСОШ №  1 Пограничного МО», МБОУ 
«Барано - Оренбургская СОШ Пограничного МО», 
МБОУ «Сергеевская СОШ Пограничного МО»),
5. Ограждение территорий по периметру: МБДОУ 
«Детский сад №  2, «Детский сад №  3», «Детский 
сад №  4», филиал МБОУ «Жариковская СОШ 
Пограничного МР» в с. Богуславка.

Увеличение доли обучающихся, занимающихся 
в I смену, в общей численности обучающихся:
- 2020 год -  82 %,
-2021 год-84% ,
- 2022 год -  85 %,
- 2023 год -  86 %,
- 2024 год -  90 %.

С ф ера культуры
1. Капитальный ремонт зданий учреждений 
культуры.
2. Строительство дома культуры с. Сергеевка.
3. Замена устаревшего звукового и светового 
оборудования.
4. Оснащение детской школы искусств 
музыкальными инструментами и художественным 
инвентарем.
5. Комплектование книжных фондов и 
обеспечение информационно-техническим 
оборудованием библиотек.

Увеличение количества посетителей культурно
досуговых мероприятий:
- 2020 год -  58 050 человек,
- 2021 год -  58 100 человек,
- 2022 год -  144 560 человек,
- 2023 год -  168 070 человек,
- 2024 год -  188 050 человек.

С ф ера ф и зической культуры  и спорта
1. Устройство спортивной площадки площадок для 
игровых видов спорта: в с. Богуславка;
по ул. Орлова, 78 (п. Пограничный), территории 
ДЮСШ и КШИ.
2. Оборудование площадки для сдачи норм ГТО, п. 
Пограничный, ул. Ленина, 64.
3. Обустройство спортивной площадки для 
экстремальных видов спорта (скейт-парк)
по ул. Гагарина, д. 6

Увеличение доли населения, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом в возрасте от 3 до 79 лет:
- 2020 год -  36 %,
-2021 год-37% ,
-2022 год-3 8 % ,
-2023 год-3 9 % ,
- 2024 год -  39 %.



Увеличение уровня обеспеченности населения
спортивными сооружениями:
- 2020 год -  23 %,
-2021 год-2 5  %,
-2022 год-2 7 % ,
-2023 год-3 2 % ,
-2024 год-32% .

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 
Администрации по социальной политике В.А. Шарову.

Г лава муниципального округа 
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

Т.С. Медведева 
24 0 18


